Edital n.º 57/2025 – p. 1/3

EDITAL N.º 57/2025

Dispõe  sobre  a  classificação  Final  e  Homologação  da
contratação por tempo determinado de profissionais para
atuarem  no  Hospital  dia  da  Criança,  necessidade
temporária  de  excepcional  interesse  público  do
Município de Passo Fundo/RS, nos termos do inciso IX,
do art. 37 da Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de suas atribuições
legais e conforme Decreto n.º 80/2023, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo Interno
n.º  2023/59557 e com base na Lei  n.º 5.864 de 05 de abril  de 2024, faz saber por este  Edital,  a
classificação Final e Homologação do Processo Seletivo Simplificado, Edital n.º 38/2025, visando a
contratação por tempo determinado de profissionais para atuar no Hospital Dia da Criança, médicos e
médicos pediatras, atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse público do Município
de Passo Fundo, no âmbito da Lei citada acima e nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição
Federal, dos seguintes candicatos:

HOMOLOGAÇÃO – MÉDICO

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Saulo Cocio Martins Filho APTO 36 50

2 Dafne Berbigier Dino APTO 36 20

3 Alessandra Arnhold dos Santos APTO 36 0

4 André Luiz Nunes Vieira Silva APTO 36 0

5 Carlos André dos Santos Carneiro APTO 36 0

6 Luana da Silva Vieira APTO 36 0

7 Bianca Castanho da Rocha APTO 36 0

8 Kelen Zanin APTO 36 0

9 Natani Menegolla APTO 36 0

10 Ana Júlia Silveira Collegari APTO 36 0

1 Matheus Cornello da Luz APTO 30 0

2 Natani Menegolla APTO 30 0

3 Deborah Caroline Angonese APTO 30 0

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 57/2025 – p. 2/3

HOMOLOGAÇÃO – MÉDICO

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Paulo Roberto Bernardi Júnior APTO 24 0

2 Francisco Junior Lunelli APTO 24 0

3 Gabriela Cardoso Zanotto APTO 24 0

4 Luanda Barbara Benvenutti APTO 24 0

5 João Gustavo Fernandes APTO 24 0

6 Raiana Manfio Lavratti APTO 24 0

7 Nathália Meincke Dal-Ros APTO 24 0

1 Fernanda Miotto APTO 18 10

2 Anna Julia Brollo Nunes APTO 18 0

3 Catiano Plaquitken APTO 18 0

4 Rosana Caroline Dieterich Junqueira APTO 18 0

5 Gabriela Sbardeloto Duart APTO 18 0

6 Valentina Tagliari APTO 18 0

7 Marcelo Marchesan APTO 18 0

1 Bruno Lopes Marçal APTO 12 0

2 Liana Mantovani Folharim APTO 12 0

3 Luana Chittolina Dall'agnol APTO 12 0

4
Taísa Sacomori Paula Zanotto
Reginatto

APTO 12 0

5 Lucas Souza da Silva APTO 12 0

1 Otavio Ciapparini Battisti APTO 6 0

2 Jeniffer Lissandra Braun de Aquino APTO 6 0

3 Luana de Oliveira da Rosa APTO 6 0

4 Letícia Luiza Miranda Amaral APTO 6 0

5 Júlia Pedro APTO 6 0

6 Thaís Lorenzzon Colet APTO 6 0

7 Dagmara Barro APTO 6 0

8 Darlise Emanuele Rolim APTO 6 0

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 57/2025 – p. 3/3

HOMOLOGAÇÃO – MÉDICO PEDIATRA

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Pablo Santiago APTO 30 10

1 Kamylla Machado Brizolla APTO 18 0

1 Dioneia Tatsch Bonato APTO 12 10

2 Tatiana Pegoraro Postal APTO 12 0

3 Lidiane Aita Boemo APTO 12 0

4 Daniela Souilljee do Amaral APTO 12 0

5 Pietro Rambo Sordi APTO 12 0

1 Ana Paula Corrêa Meira APTO 6 20

2 Caroline Barbiero da Silva APTO 6 10

3 Anaralina Joyce Macedo de Andrade APTO 6 0

4 Jessica Cunha de Almeida APTO 6 0

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 28 de março de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

		2025-03-28T15:42:35-0300